



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123  
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

**NLIR ApS**  
**Hirsemarken 1, 3520 Farum**  
**Company reg. no. 35 52 84 15**  
**Annual report**  
**1 January - 31 December 2023**

This document has esignatur Agreement-ID: a3925aYQuNy251682435

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 21 March 2024.

---

Peter Bak Tøttrup  
Chairman of the meeting



## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Income statement	7
Balance sheet	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	13

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Company information

---

### **The company**

NLIR ApS  
Hirsemarken 1  
3520 Farum

Company reg. no. 35 52 84 15  
Established: 1 November 2013  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Board of directors**

Tom Olesen  
Peter Bak Tøttrup  
Maik Peter Müller  
Fabian Peters

### **Managing Director**

Peter Bak Tøttrup

### **Auditors**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Østbanegade 123  
2100 København Ø



## Management's review

---

### **Description of key activities of the company**

The company's purpose is to produce and sell optical products.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 893.000 against DKK 1.727.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK -2.545.000 against DKK -692.000 last year. Management considers the net profit or loss for the year as expected.





## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>892.603</b>	<b>1.727.030</b>
1 Staff costs	-3.455.293	-2.579.063
Depreciation, amortisation, and impairment	-25.720	-25.000
<b>Operating profit</b>	<b>-2.588.410</b>	<b>-877.033</b>
Other financial income	22.574	75.664
2 Other financial expenses	-379.502	-217.531
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-2.945.338</b>	<b>-1.018.900</b>
Tax on net profit or loss for the year	400.172	327.206
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>-2.545.166</b>	<b>-691.694</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Allocated from retained earnings	-2.545.166	-691.694
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>-2.545.166</b>	<b>-691.694</b>



## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>		
3 Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights	150.000	175.000
Total intangible assets	<u>150.000</u>	<u>175.000</u>
4 Other fixtures, fittings, tools and equipment	182.846	0
Total property, plant, and equipment	<u>182.846</u>	<u>0</u>
5 Deposits	79.757	24.916
Total investments	<u>79.757</u>	<u>24.916</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>412.603</u></b>	<b><u>199.916</u></b>
<b>Current assets</b>		
Manufactured goods and goods for resale	600.569	0
Total inventories	<u>600.569</u>	<u>0</u>
Trade receivables	607.860	547.701
Income tax receivables	400.172	327.206
Other receivables	288.024	112.950
Prepayments	122.336	35.301
Total receivables	<u>1.418.392</u>	<u>1.023.158</u>
Cash and cash equivalents	<u>7.646.326</u>	<u>834.551</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>9.665.287</u></b>	<b><u>1.857.709</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>10.077.890</u></b>	<b><u>2.057.625</u></b>



## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity</b>			
	Contributed capital	189.458	124.853
	Retained earnings	1.626.130	-5.130.601
	<b>Total equity</b>	<b>1.815.588</b>	<b>-5.005.748</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
6	Other payables	2.973.312	3.307.827
	Total long term liabilities other than provisions	2.973.312	3.307.827
	Current portion of long term liabilities	466.517	0
	Prepayments received from customers	176.969	0
	Trade payables	609.263	228.656
	Payables to shareholders and management	3.022.107	3.034.852
	Other payables	1.014.134	492.038
	Total short term liabilities other than provisions	5.288.990	3.755.546
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>8.262.302</b>	<b>7.063.373</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b>10.077.890</b>	<b>2.057.625</b>
<b>7 Charges and security</b>			



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Share premium</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	124.853	0	-4.438.907	-4.314.054
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-691.694</u>	<u>-691.694</u>
Equity 1 January 2023	124.853	0	-5.130.601	-5.005.748
Cash capital increase	64.605	9.301.897	0	9.366.502
Profit or loss for the year brought forward	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-2.545.166</u>	<u>-2.545.166</u>
Transferred to retained earnings	<u>0</u>	<u>-9.301.897</u>	<u>9.301.897</u>	<u>0</u>
	<b><u>189.458</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.626.130</u></b>	<b><u>1.815.588</u></b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	3.330.308	2.476.889
Pension costs	80.600	57.203
Other costs for social security	17.911	16.759
Other staff costs	26.474	28.212
	<u><b>3.455.293</b></u>	<u><b>2.579.063</b></u>
Average number of employees	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Other financial expenses</b>		
Other financial costs	<u>379.502</u>	<u>217.531</u>
	<u><b>379.502</b></u>	<u><b>217.531</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Acquired concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights</b>		
Cost 1 January 2023	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<u><b>250.000</b></u>	<u><b>250.000</b></u>
Amortisation and write-down 1 January 2023	-75.000	-50.000
Amortisation for the year	<u>-25.000</u>	<u>-25.000</u>
<b>Amortisation and write-down 31 December 2023</b>	<u><b>-100.000</b></u>	<u><b>-75.000</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<u><b>150.000</b></u>	<u><b>175.000</b></u>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Other fixtures, fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2023	40.227	40.227
Additions during the year	<u>183.566</u>	<u>0</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>223.793</u></b>	<b><u>40.227</u></b>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-40.227	-40.227
Depreciation for the year	<u>-720</u>	<u>0</u>
<b>Depreciation and write-down 31 December 2023</b>	<b><u>-40.947</u></b>	<b><u>-40.227</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>182.846</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>5. Deposits</b>		
Cost 1 January 2023	24.916	22.916
Additions during the year	<u>54.841</u>	<u>2.000</u>
<b>Cost 31 December 2023</b>	<b><u>79.757</u></b>	<b><u>24.916</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<b><u>79.757</u></b>	<b><u>24.916</u></b>
<b>6. Other payables</b>		
Total other payables	3.439.829	3.307.827
Share of amount due within 1 year	<u>-466.517</u>	<u>0</u>
<b>Total other payables</b>	<b><u>2.973.312</u></b>	<b><u>3.307.827</u></b>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>

## 7. Charges and security

The company has deposited a total of DKK 3.000 thousand in collateral for debt. The collateral provides a business lien on the above-mentioned intangible assets, tangible fixed assets, and simple receivables from goods and services.


